
 
 

UCHWAŁA NR LXI/292/23 
RADY GMINY ULAN-MAJORAT 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ulan-Majorat w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ulan-Majorat w 2023 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ulan-Majorat. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Lipiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3099



Załącznik do uchwały Nr LXI/292/23 

Rady Gminy Ulan-Majorat 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY ULAN-MAJORAT w 2023 r. 

 
Ulan-Majorat, kwiecień 2023 r. 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, kotów 
wolno żyjących, zwierząt któe ucierpniały podczas zdarzeń drogowych oraz zwierząt gospodarskich. Celem 
Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ulan-Majorat oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi 

§ 2. 1. Opiekę zwierzętami przebywającymi pod opieką mieszkańców Gminy oraz nad bezdomnymi 
zwierzętami Gmina Ulan-Majorat zapewnia poprzez: 

1) zapewnianie miejsc i umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz na 
terenie wyznaczonego gospodarstwa rolnego, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt oraz znakowanie zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Gmina Ulan-Majorat (koordynator działań) realizuje Program poprzez Urząd Gminy Ulan-Majorat, 
Ulan-Majorat 57, 21-307 Ulan-Majorat, Referat Rozwoju, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

§ 3. Podmiotami, które współdziałają z Gminą na zasadzie umowy cywilnoprawnej w realizacji zadań 
Programu są: 

1) „Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki", ul. Leśna 20C, 08-550 Kłoczew, w zakresie odławiania, 
przechowywania i opieki weterynaryjnej odłowionych zwierząt bezdomnych, w 2023 r.; 

2) Przychodnia Weterynaryjna "LEVET" Grzegorz Lenard, Biała 127, 21-300 Radzyń Podlaski, w zakresie 
pomocy weterynaryjnej udzielanej bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, w tym zwierząt - ofiar 
wypadków drogowych; 

3) gospodarstwo rolne położone w miejscowości Sętki 50, 21-307 Ulan-Majorat, w zakresie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3099



4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

§ 4. 1. Bezdomnym zwierzętom znajdującym się na terenie Gminy Ulan-Majorat zapewnia się opiekę 
w Schronisku „Zwierzaki do wzięcia” w miejscowości Gózd 10, 08-550 Kłoczew, prowadzonym przez 
„Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki" ul. Leśna 20C, 08-550 Kłoczew, lub na terenie wyznaczonego 
gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Sętki 50, 21-307 Ulan-Majorat. W ramach realizacji 
postanowień umowy schornisko będzie kontrolowane przez pracowników Urzędu Gminy Ulan-Majorat co 
najmniej raz na pół roku. 

2. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich następuje każdorazowo na podstawie 
umowy zawartej przez Gminę z właścicielem gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość 
zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków 
przekazania zwierząt. 

3. Gmina współpracując z przychodnią weterynaryjną, w ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
prowadzi akcję elektronicznego czipowania psów. 

§ 5. 1. Do obowiązków Gminy Ulan-Majorat w zakresie sprawowania opieki nad kotami wolno żyjącymi 
należy: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, ustalenie ich liczby, stworzenie rejestru miejsc 
bytowania kotów oraz zapewnienie, aby każdy kot został objęty opieką; 

2) zapewnianie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) leczenie zwierząt chorych i rannych, w ramach zawartych umów z lekarzem weterynarii, oraz zakładami 
leczniczymi dla zwierząt; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przy udziale organizacji pozarządowych, 
realizujących zadania publiczne obejmujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących następuje poprzez: 

a) zakup karmy dla kotów; 

b) w okresie jesienno-zimowym rozprowadzenie karmy w miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące. 

§ 6. Na terenie Gminy Ulan-Majorat będzie prowadzone odławianie bezdomnych zwierząt. Wyłapywaniem 
będą objęte bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotąd pozostawało. 

§ 7. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzone będzie na podstawie umowy zawartej na 
zasadach i w trybie określonym przepisami szczególnymi przez Gminę Ulan-Majorat ze Schroniskiem. 

§ 8. Wyłapywanie zwierząt na terenie Gminy Ulan-Majorat ma charakter: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawianych bez opieki 
zwierzątia; 

2) okresowy - w przypadkach przebywania na danym obszarze Gminy takiej ilości bezdomnych zwierząt, 
która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców lub dla utrzymania czystości i porządku. 

§ 9. Przed planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania okresowego bezdomnych zwierząt Gmina 
Ulan-Majorat, poprzez obwieszczenie, poda do publicznej wiadomości informacje zawierające: 

1) termin rozpoczęcia wyłapywania, 

2) granice terenu, na którym będą wyłapywane zwierzęta, 

3) adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu, 

4) określenie podmiotu wykonującego wyłapywanie. 

§ 10. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy zwierzę stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi, jest ranne lub chore, może być wyłapane bez uprzedniego podawania tej informacji do publicznej 
wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3099



§ 11. Podczas akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt w razie potrzeby podmiot dokonujący wyłapywania 
zapewnia opiekę lekarsko-weterynaryjną. 

§ 12. Bezdomne zwierzęta niezwłocznie po wyłapaniu przewożone są i umieszczane w Schronisku. 

§ 13. W Schronisku wyłapane zwierzęta obligatoryjnie poddawane będą sterylizacji lub kastracji w terminie 
do 6 tygodni od momentu przyjęcia do oschroniska. 

§ 14. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

2. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3. W przypadku pokąsania człowieka przez wyłapywane zwierzę, pogryziony czy podrapany człowiek 
zgłasza się do przychodni lub na pogotowie ratunkowe, natomiast zwierzę, które pogryzło człowieka 
przewożone jest do przychodni weterynaryjnej w celu rozpoczęcia procedury obserwacji zwierzęcia w kierunku 
wścieklizny. Gmina zgłasza to zdarzenie do Powiatowego Lekarza Weterynarii w celu podjęcia z urzedu 
stosownych działań mających na celu wykluczenia wścieklizny i wyznaczenia lekarza weterynarii w celu 
przeprowadzenia obserwacji. 

4. 15-dniowa obserwacja kończy się wydaniem zaświadczenia o stanie zdrowia zwierzęcia 
i zaszczepieniem obserwowanego zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. Jeżeli lekarz nie zauważy niepokojących 
objawów choroby, wówczas wystawia stosownej treści zaświadczenie o wykluczeniu wścieklizny u zwierzęcia, 
a zwierzę może zostać umieszczone w schronisku. 

§ 15. Gmina Ulan-Majorat podaje do publicznej wiadomości informację o wyłapanym zwierzęciu wraz 
z jego opisem i aktualnym miejscem pobytu. 

§ 16. Po wyłapaniu, postępowanie z tym zwierzęciem odbywa się zgodnie z obowiązującym regulaminem 
Schroniska. 

§ 17. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Gmina Ulan-Majorat, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz współpracę z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie działań edukacyjnych dotyczących promowania odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 18. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 19. 1. Usypianie ślepych miotów wykonują: 

a) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

b) Gmina Ulan-Majorat zlecająca zabieg usypiania ślepych miotów lekarzowi weterynarii lub zakładowi 
leczniczemu w oparciu o zawartą umowę na świadczenie usług. 

2. W celu uśpienia ślepe mioty należy dostarczyć do przychodni weterynaryjnej współpracującej z Gminą. 

§ 20. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie z wytycznymi Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz 
zasadami sztuki weterynaryjnej. 

§ 21. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 22. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Ulan-Majorat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3099



§ 23. W ramach dodatkowych działań, mających na celu zmniejszenie i zapobieganie bezdomności 
zwierząt, prowadzonych we współpracy z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” 
z siedzibą w Bieruniu 43-150, przy ul. Ekonomicznej 20, Gmina Ulan-Majorat: 

- przyjmie darowiznę środków pieniężnych w kwocie 5.000,00 zł (słownie zł: pięć tysięcy złotych), od ww. 
Fundacji „ZWIERZ”, 

- przekaże środki własne w wysokości 5.000,00 zł (słownie zł: pięć tysięcy złotych 00/100), co razem da 
kwotę 10 000,00 zł (słownie zł: dziesięc tysięcy), przeznaczoną na sfinansowanie zadania polegającego na 
wykonaniu zabiegów owariohisterektomii albo kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) 
przebywających pod opieką mieszkańców Gminy Ulan-Majorat, oraz na trwałe oznakowanie tych zwierząt, 
wraz z wpisaniem do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych Safe animal, 

- zawrze stosowne porozumienia i umowy z Fundacją „ZWIERZ”, oraz z przychodnią weterynaryjną 
współpracującą z Gminą Ulan-Majorat, która będzie realizować powyższe zadanie. 

§ 24. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały 
zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 30.000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

2. Środki finansowe wydawane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw na podstawie zawartych 
umów w związku z realizacją następujących zadań: 

1) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt oraz usypianie ślepych miotów – 12 200,00 zł, z czego kwota 
5 000,00 zł pochodzi z darowizny od Fundacji ZWIERZ. 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku 17.000,00 zł, 

3) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 200,00 zł, 

4) edukacja mieszkańców Gminy Ulan-Majorat w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami oraz 
sposobów zapobiegania bezdomności zwierząt – 100,00 zł, 

5) utrzymywanie zwierząt w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 
500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3099


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-02T10:47:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




